АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

IP MMhL 2021 г. № ШР

О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции
«Осуществление муниципального контроля за соблюдением требований

муниципальных правовых актов в сфере благоустройства территории
муниципального образования - город Рязань», утвержденный постановлением

администрации города Рязани от 28.12.2020 № 5049

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие
с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьями 39, 41 Устава
муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции
«Осуществление муниципального контроля за соблюдением требований муниципальных
правовых актов в сфере благоустройства территории муниципального образования - город
Рязань», утвержденный постановлением администрации города Рязани от 28.12.2020 № 5049
«Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции
«Осуществление муниципального контроля за соблюдением требований муниципальных
правовых актов в сфере благоустройства территории муниципального образования - город
Рязань», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных
отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого

заместителя главы администрации, руководителя аппарата А.Н. Пустовалова.

Глава администрации / JШдл Е.Б. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани # , п

от IQailjlhM* 2021 г. № fWi/

1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих исполнение Функции:

- Конституция Российской Федерации (принята всенародным голосованием

12.12.1993 с изменениями, одобренными в ходе общероссийского голосования 01.07.2020,

официальный текст Конституции Российской Федерации с внесенными поправками

от 14.03.2020 опубликован на официальном интернет-портале правовой информации

http://www.pravo.gov.ru 04.07.2020);

- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля» (первоначальный текст документа опубликован

в изданиях: «Российская газета» от 30.12.2008 № 266, «Собрание законодательства

Российской Федерации» от 29.12.2008 № 52 (ч. 1), ст. 6249, «Парламентская газета»

от 31.12.2008 № 90), (далее - Федеральный закон № 294-ФЗ);

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» (первоначальный текст документа

опубликован в изданиях «Собрание законодательства Российской Федерации» от 06.10.2003

№ 40, ст. 3822, «Парламентская газета» от 08.10.2003 № 186, «Российская газета»

от 08.10.2003 №202);

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений

граждан Российской Федерации» (первоначальный текст документа опубликован в изданиях

«Российская газета» от 05.05.2006 № 95, «Собрание законодательства Российской

Федерации» от 08.05.2006 № 19, ст. 2060, «Парламентская газета» от 11.05.2006 № 70-71);

Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях

от 30.12.2001 № 195-ФЗ (первоначальный текст документа опубликован в изданиях

«Российская газета» от 31.12.2001 № 256, «Парламентская газета» от 05.01.2002 № 2-5,

«Собрание законодательства Российской Федерации» от 07.01.2002 № 1 (ч. 1), ст. 1);

- постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489

«Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора)

и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (первоначальный текст документа

опубликован в издании «Собрание законодательства Российской Федерации» от 12.07.2010

№ 28, ст. 3706);

2

- приказ Генпрокуратуры России от 27.03.2009 № 93 «О реализации Федерального

закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля» (первоначальный текст документа опубликован в издании

«Законность» № 5,2009);

приказ Министерства экономического развития Российской Федерации

от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (первоначальный текст

документа опубликован в издании «Российская газета» от 14.05.2009 № 85);

- Закон Рязанской области от 04,12.2008 № 182-03 «Об административных

правонарушения» (принят постановлением Рязанской областной Думы от 24.11.2008

№ 709-IV РОД) (вместе с «Типовым положением об административной комиссии при

центральном исполнительном органе государственной власти Рязанской области»,

«Перечнем должностных лиц органов государственной власти, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях», «Типовым положением

об административной комиссии при органах местного самоуправления муниципального

образования Рязанской области») (первоначальный текст документа опубликован в издании

«Рязанские ведомости» от 10.12.2008 № 233);

- постановление Правительства Рязанской области от 28.12.2012 № 410

«Об утверждении Порядка разработки и принятия органами местного самоуправления

муниципальных образований Рязанской области административных регламентов

осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности»

(первоначальный текст документа опубликован в издании «Рязанские ведомости»

от 29.12.2012 №249-250);

- Устав муниципального образования - городской округ город Рязань (принят

решением Рязанского городского Совета от 30.06.2006 № 470-Ш) (первоначальный текст

документа опубликован в издании «Рязанские ведомости» от 02.09.2006 № 221-222);

- Положение о порядке организации и осуществления муниципального контроля

за соблюдением требований муниципальных правовых актов в сфере благоустройства

территории муниципального образования - город Рязань, утвержденное решением Рязанской

городской Думы от 25.12.2014 № 479-II (первоначальный текст документа опубликован

в издании «Рязанские ведомости» от 27.12.2014 № 244);

- Правила благоустройства территории муниципального образования - город

Рязань, утвержденные решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-111

(первоначальный текст документа опубликован в издании «Рязанские ведомости»

от 03.04.2019 №24);

3

Порядок проведения земляных работ, утвержденный постановлением

администрации города Рязани от 22.07.2020 № 2446 «О реализации Правил благоустройства

территории муниципального образования - город Рязань, утвержденных решением Рязанской

городской Думы от 28.03.2019 № 90-Ш» (первоначальный текст документа опубликован

в издании «Рязанские ведомости» от 29.07.2020 № 57);

- Порядок организации и обслуживания мобильных туалетных кабин и автономных

туалетных модулей, утвержденный постановлением администрации города Рязани

от 11.12.2009 № 8794 «Об утверждении Порядка организации и обслуживания мобильных

туалетных кабин и автономных туалетных модулей» (первоначальный текст документа

опубликован в издании «Рязанские ведомости» от 22.12.2009 № 254-255);

- настоящий Регламент.».

2. Пункт 2.1.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Письменное обращение подлежит обязательной регистрации в течение трех дней

с момента поступления в Орган муниципального контроля в сфере благоустройства или

должностному лицу.».